
31. ledna 2013

Tisková zpráva

Dva regulátoři v Praze

I takto se dá nazvat jednání předsedkyně Energetického regulačního úřadu Aleny Vitáskové

se svým protějškem Waltrem Boltzem, výkonným ředitelem E-control (rakouského

regulačního úřadu), které proběhlo dne 24. 01. 2013.

Na programu jednání byla důležitá témata týkající se především návrhů na vytvoření

společného středoevropského trhu s plynem, který by měl podle rakouské studie vzniknout na

území České republiky, Slovenska a Rakouska.

Dalšími probíranými otázkami bylo nařízení EK o monitorování velkoobchodních trhů

s energiemi, tzv. REMIT, a problematika negativních dopadů, které vznikají vlivem obchodní

spolupráce mezi Německem a Rakouskem v české elektrizační soustavě.

Co se týče společného středoevropského trhu s plynem, ERÚ přivítal rakouskou iniciativu

a vyjádřil ochotu spolupracovat na dalších fázích projektu. Podmínkou k přijetí jakéhokoli

řešení v této oblasti je dokonalé zmapování všech vlivů, které by měl společný trh na

technické a ekonomické parametry plynárenských odvětví v jednotlivých zúčastněných

zemích.

„ERÚ se aktivně zúčastňuje mezinárodní spolupráce v oblasti energetiky. Osobně hodnotím

jednání s rakouským regulátorem jako velmi přínosné. Spolupráce mezi našimi úřady byla

rozšířena o oblast společného středoevropského trhu s plynem, který se týká i společností

zabezpečujících přepravu plynu. Tato spolupráce může být v budoucnosti výhodná pro celý

region,“ prohlásila Alena Vitásková, předsedkyně ERÚ.

Oddělení komunikace ERÚ

Partyzánská 1/7, 170 00 Praha 7

Tel. 255 715 555, www.eru.cz




